2019 年中国北京世界园艺博览会

（A1 类）

参展合同范本

北京世界园艺博览会事务协调局

1

2019 年中国北京世界园艺博览会参展合同范本

（适用于官方参展者）

甲方：               （简称“参展者”）

代表：               先生/女士（展区总代表）

在回复中国政府的参展邀请中已经同意参加 2019 年中国北京世

界园艺博览会（简称“北京世园会”），和

乙方：                （简称“组织者”）

代表：

达成以下协议：

第一章 总则

第一条

本合同旨在确立               （参展者名称）参加北京世园

会的条款。

经国际展览局（简称“国展局”）批准的北京世园会的《一般规章》

2

和《特殊规章》将作为本合同的组成部分，对合同各方均具有约束力。

按照1928年11月22日签署并经修正和增补的《国际展览会巴黎公

约》（简称“《公约》”）及国展局通过的《一般规章》（特别是其第5

条）的规定，合同双方承认北京世园会政府总代表的权威性。

第二章 参展者的展示

第二条

1. 组织者应向参展者免费提供下述展示区域：

（1）室外展示区域（供建造展园）： ………平方米，组织者将

从2017年1月1日起提供；

（2）室内展示区域（供设立展台）：………平方米，组织者将

在……年……月……日之前提供。

上述提供给参展者的展示区域将在本合同的附件1中阐明，并构

成本合同的组成部分。

2. 参展者同意根据《一般规章》和《特殊规章》第1号阐明的北

京世园会主题布展。参展者必须根据《主题陈述》开展布展工作，该

《主题陈述》必须征得组织者的同意，并作为本合同的附件2，构成

本合同的组成部分。

3. 根据北京世园会《一般规章》和《特殊规章》，参展者必须负

责所支配展示区域的装修、维护、管理和清洁工作。

3

第三条

1. 组织者必须根据《一般规章》第37条提及的《特殊规章》第

10号的规定，为参展者提供电、通信、进排水、垃圾清理等公共服务。

2. 提供上述服务的条款和价格将在《特殊规章》第10号中阐明。

第四条

1. 组织者必须为参展者提供适用于参展者参加北京世园会的相

关中国法律法规和政策信息。

2. 组织者如有要求，参展者必须立即向组织者提供以下信息和

文件：

——参与参展者展示组织和实施的工作人员数量和职业；

——与参展者展示相关并计划进口的货物和物品。

3. 上述信息以及其他信息的交流，形成相互协助，将促进北京

世园会的成功和各参展者展示的成功。

第五条

1. 参展者全权负责在其展区内展览人员的选择和安排，并负责

其展区内工作人员的选择。

2. 参展者必须要求以下各方严格遵守本合同、北京世园会《一

般规章》和《特殊规章》，以及组织者根据上述规定作出的指令：

4

（1）参展者展区内的展览人员，以及为参展者执行北京世园会

相关任务的员工；

（2）参与参展者展示活动或商业活动的各方及其员工；

（3）在参展者展区内布展的各方及其员工；

（4）除上述三项之外与参展者有关的各方。

3. 除非通过参展者，组织者承诺不与上述人员进行交流。

第六条

1. 参展者在此同意以下各项：

（1）保证其展区在整个世园会期间的全部开放时间向参观者开

放；

（2）授权组织者为保证北京世园会顺利进行在参展者的展区内

安装必要设施，并允许组织者进行必要的维护和维修；

（3）除组织者和参展者另行达成一致外，分配给参展者的展示

区域应于2019年12月31日之前清理完毕，并恢复至最初交付给参展者

时的同样状态。

2. 如果参展者不履行上述义务，则世园会政府总代表有权根据

《一般规章》第21条的规定行使相关职权。

5

第三章 参展者的商业活动

第七条

1. 经组织者同意，参展者可在组织者批准的区域设立餐厅并向

公众开放并提供其国家特色的餐饮。参展者必须依照《特殊规章》第

9 号的规定就其餐厅的营业额按月向组织者支付提成费。

2. 本条和下文第八条所述的“营业额”，是指税后收入总额，

即北京世园会期间商业活动产生的收入扣除增值税和其他税收后的

金额。

3. 与本节所规定的设立餐厅有关的具体条款和条件，将在《一

般规章》第 37 条提及的《特殊规章》第 9 号中阐明。

第八条

1. 经组织者同意，参展者可在组织者批准的区域内向公众出售

来自本国或与本组织有关的照片、幻灯片、明信片、音像制品（包括

胶片、CD、DVD 和其他电子媒介）、图书和邮票。

经组织者同意，参展者还可以出售有限数量的经组织者认定真正

代表本国或本组织的物品，并在世园会期间更换所售物品。

2. 参展者必须依照《特殊规章》第 9 号的规定，就其出售前述

第 1 款所列商品的营业额按月向组织者支付提成费。

6

3. 与上款所述产品销售相关的具体条款和条件，将在《一般规

章》第 37 条提及的《特殊规章》第 9 号中阐明。

第九条

1. 参展者必须记录每天餐厅和销售商品的营业账目，以便向组

织者交纳提成费。上述账目的记录必须清楚而完整。参展者应允许组

织者查阅和复制上述活动的账目记录，以便对营业额进行审计。

2. 参展者必须使用组织者指定的收银系统处理其商业活动的销

售收入。

3. 用于商业活动的区域（包括制作、存储和销售区域）面积不

得超过参展者全部展示区域的 20%。有关上述条款的具体细节将在附

件 3 中阐明。

第十条

1. 参展者有权在结束时出售其展览品和安装材料，以及在展区

中使用的其他物品，并应遵循中华人民共和国法律法规的相关规定。

2. 上述物品的销售不必向组织者交纳任何提成费。但是，根据

《一般规章》第 37 条提及的《特殊规章》第 7 号的规定，参展者应

由此放弃因相关货物暂时进境所来的利益，缴纳关税和其他税收，并

遵守海关的相关规定。

7

第四章 授予参展者的权益

第十一条

展区总代表及其工作人员的特权和优惠将在《特殊规章》第 12

号中阐明。

第十二条

1. 世园会政府总代表和组织者应根据现行法律法规，保证参展

者工作人员的出入境和居留没有障碍。

2. 组织者必须在以下方面为参展者工作人员提供帮助：

• 住宿；

• 健康、保险。

第十三条

世园会政府总代表和组织者将协调与相关政府机构的关系，使这

些机构的行为与世园会的成功举办保持一致，特别是：

• 在最方便的地方建立海关办公室执行通关事宜；

• 帮助参展者展览所需的所有货物和物品入境；

• 在必要的情况下放宽对参展者商品（包括其餐厅提供的商品）

出售的进口配额控制；

8

• 推荐经组织者批准的有资质代理参展者处理运输和海关操作

事宜的代理机构，代理机构费用另定。参展者可根据需要自行决定是

否选用上述机构提供的服务。

第十四条

组织者将向参展者推荐经组织者遴选的运输、搬运、包装，其他

产品和服务供应商以及各类承包商的名单，并要求上述企业承诺公平

对待参展者。

参展者可根据需要自行决定是否选用上述供应商提供的产品和

服务。

世园会政府总代表和组织者将协调与所推荐的产品和服务供应

商的关系，以便为参展者争取最优惠的条件。

第十五条

如果参展者和组织者之间发生纠纷，双方同意作如下约定：如纠

纷与《公约》和国展局规则的解释相关，则通过国展局协调解决；在

其他情况下则通过展区总代表联席会议或该联席会议指导委员会解

决。

双方也可根据《一般规章》第 11 条规定的争议解决方式解决纠

纷。

9

第五章 合同生效

第十六条 合同生效

本合同自双方签字和世园会政府总代表会签之日起生效。如果本

合同于不同的日期签署，则本合同自签署日期较晚之日起生效。

第十七条 通知条款

本合同下的任何交流、通知均应采用书面形式。

前段所述的有关交流和通知的声明应寄送至以下地址：

（展区总代表地址）

（地址）

前述段落所载之地址可以以通知另一方的方式进行更改。

10

本合同应分别由展区总代表和组织者代表签署。

展区总代表：

___________（签名）

签署日期：

组织者：

___________（签名）

签署日期：

11

根据《公约》、北京世园会《一般规章》和《特殊规章》以及中

国现行法律和法规的规定，世园会政府总代表保证组织者充分履行本

合同项下的义务和责任。

北京世园会政府总代表：

___________（签名）

签署日期：